
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C2C751C4B127785B9A6A4A1FA7AFAD



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2018 – SRP.

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2018.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2018.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018 – SRP.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018 – SRP.

• PORTARIA N° 08/2018, DE 09 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE AO SERVIDOR AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE BUERA REMA - BAHIA.

• PORTARIA N° 09/2018, DE 09 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE AO SERVIDOR AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE BUERARERNA - BAHIA.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C2C751C4B127785B9A6A4A1FA7AFAD



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2018 – SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2018 – SRP, cujo objeto 
é o Registro de Preço para realização de recarga de tonners, no dia 23.01.2018 às 10:00hs, naSala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. 
O Edital deverá ser solicitado pelo emaillicita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE859384278B12C9B1E90C340BCC569C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2018, cujo objeto é a 
contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições e marmitas para os 
funcionários, a serviço, da Prefeitura de Buerarema,no dia 23.01.2018 às 11:00hs, naSala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. 
O Edital deverá ser solicitado pelo emaillicita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE859384278B12C9B1E90C340BCC569C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2018, cujo objeto éa
contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de lanches para atender a demanda das 
diversas secretarias em seus eventos e reuniões,no dia 23.01.2018 às 14:00hs, naSala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital 
deverá ser solicitado pelo e-mail licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE859384278B12C9B1E90C340BCC569C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018 – SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2018 – SRP, cujo objeto 
é o Registro de Preço para aquisição de material esportivo, no dia 23.01.2018 às 15:00hs, naSala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizadona Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O
Edital deverá ser solicitado pelo emaillicita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE859384278B12C9B1E90C340BCC569C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2018 – SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2018 – SRP, cujo objeto 
éo Registro de Preço paraaquisição de camisetas para atender a demanda das diversas secretarias e setores 
ligados a mesma,no dia 23.01.2018 às 16:00hs, naSala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-
mail licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE859384278B12C9B1E90C340BCC569C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2018 – SRP  

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2018 – SRP, cujo objeto 
é a aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção da iluminação pública desta municipalidade, 
no dia 23.01.2018 às 08:00hs, naSala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo email 
licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 11/01/2018 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

122CF903CECE983FD059C0B37B530E6D

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

Buêedfêma 
Governo da Reconstrução. 

PORTARIA n° 08/2018, DE 09 DE JANEIRO DE 2018. 

"Concede ao servidor afastamento 

sem remuneração no âmbito do Município 

de Buera rema - Bahia." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

ART. l - Fica concedido ao servidor Jair dos Santos Costa afastamento sem 

remuneração pelo prazo de até 1 (um) ano, entre Fevereiro de 2018 a Fevereiro de 2019, de 

acordo com o Estatuto do Servidor do Município de Buerarema (Lei n° 703 de 1 de junho de 

2015), artigo 108. 

ART. 2 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia. em 09 de Janeiro de 

2018. 

Vinícius lbrann dradeOei?a 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80E0F0E956D99466D4B426FF63C729E6

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00345 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

Ii 

4+ --- 

BUêydiâma 
Governo da Reconstrução. 

PORTARIA n° 09/2018, DE 09 DE JANEIRO DE 2018. 

"Concede ao servidor afastamento 

sem remuneração no âmbito do Município 

de Buerarerna - Bahia." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

ART. l - Fica concedido ao servidor José Carlos Pereira de Almeida afastamento sem 

remuneração pelo prazo de até 1 (um) ano. entre Fevereiro de 2018 a Fevereiro de 2019, de 

acordo com o Estatuto do Servidor do Município de Buerarerna (Lei n° 703 de 1 de junho de 

2015), artigo 108. 

ART. 2 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 09 de Janeiro de 

2018. 

Vinícius lbrann tantasÂn4çadft-OIivé a 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C2C751C4B127785B9A6A4A1FA7AFAD


		2018-01-11T14:09:39-0200




